DIÁRIO OFICIAL
N° 001/2021

ESTADO DA PARAÍBA

-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

04 / JANEIRO / 2021

 P O D E R  E X E C U T I V O

ADMINISTRAÇÃO:    “OLINALDO MARTINS DA SILVA”.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 001/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, o senhor JOSINALDO RODRIGUES

DE OLIVEIRA, CPF Nº 708.756.424-20, para

exercer em comissão, o cargo de SECRETARIO DE

FINANÇAS, símbolo PMS-CC-II, com lotação na

secretaria de FINANÇAS, desta Prefeitura, até

ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

Portaria N° 002/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o senhor, ANTONIO EDSON DA SILVA,

matricula 0016, ocupante do cargo de FISCAL DE

TRIBUTOS, lotado na Secretaria de FINANÇAS, do

quadro Permanente desta Prefeitura para responder

pelo cargo em comissão de SECRETARIO DE

ADMINISTRAÇÃO, desta Municipalidade, até

ulterior deliberação.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 003/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a senhora MARIA DE FÁTIMA

BARBOSA DA SILVA, CPF Nº 071.112.624-09,

para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE

GABINETE, símbolo PMS-CC-II, com lotação no

GABINETE DO PREFEITO, desta Prefeitura, até

ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

04/01/2021

Diário Oficial n° 001/2021 –  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.  Página 2

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

Portaria N° 004/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a senhora, ADRIANA MARIA DE

SOUZA, matricula 2756, ocupante do cargo de

PROFESSORA DE HISTÓRIA, lotado na Secretaria

de EDUCAÇÃO, do quadro Permanente desta

Prefeitura para responder pelo cargo em comissão de

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, desta Municipalidade, até ulterior

deliberação.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 005/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a senhora ANTONIO JOSÉ DO

NASCIMENTO, CPF Nº 020.763.804-77, para

exercer em comissão, o cargo de SECRETARIO DE

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INFRA

ESTRUTURA, símbolo PMS-CC-II, com lotação na

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS

URBANOS E INFRA ESTRUTURA, desta

Prefeitura, até ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 006/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, o senhor EDSON FRANCISCO DA

SILVA, CPF Nº 236.658.744-91, para exercer em

comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE

AGRICULTURA, símbolo PMS-CC-II, com lotação

na SECRETARIA DE AGRICULTURA, desta

Prefeitura, até ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 007/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a senhora CLAUDIA GERMANA DE

SOUZA FEITOZA, CPF Nº 009.483.054-10, para

exercer em comissão, o cargo de SECRETÁRIA DE

SAÚDE, símbolo PMS-CC-II, com lotação na

secretaria de SAÚDE, desta Prefeitura, até ulterior

deliberação.

Publique-se e registra-se.

04/01/2021

Diário Oficial n° 001/2021 –  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.  Página 3

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 008/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, o senhor RENER SOARES DA SILVA,

CPF Nº 056.614.574-05, para exercer em comissão,

o cargo de SECRETÁRIO DE ADJUNTO DE

SAÚDE, símbolo PMS-CC-II, com lotação na

secretaria de SAÚDE, desta Prefeitura, até ulterior

deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 009/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a senhora MARIA DAS GRAÇAS DA

COSTA BATISTA, CPF Nº 768.291.204-97, para

exercer em comissão, o cargo de SECRETÁRIA DE

EDUCAÇÃO, símbolo PMS-CC-II, com lotação na

secretaria de EDUCAÇÃO, desta Prefeitura, até

ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 010/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a senhora CLAUDINE

PORCIUNCULA PEREIRA COELHO, CPF Nº

690.184.804-87, para exercer em comissão, o cargo

de SECRETÁRIA DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO, símbolo PMS-CC-II, com lotação na

secretaria de CULTURA, DESPORTOS E

TURISMO, desta Prefeitura, até ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

Portaria N° 011/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Designar a senhora, JEANE DE FÁTIMA

PEREIRA PINTO, matricula 175, ocupante do cargo

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na

Secretaria de DESENVOLVIMENTO SOCIAL, do

quadro Permanente desta Prefeitura para responder

pelo cargo em comissão de SECRETARIA DE

ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

desta Municipalidade, até ulterior deliberação.

 Publica-se e registra-se

04/01/2021

Diário Oficial n° 001/2021 –  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.  Página 4

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.

Portaria N° 012/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

Designar a senhora, MANUELLIDA DE KASSIA

FERREIRA DE OLIVEIRA TAVARES, matricula

2383, ocupante do cargo de RECEPCIONISTA,

lotado na Secretaria de ADMINISTRAÇÃO, do

quadro Permanente desta Prefeitura para responder

pelo cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL

II, REGISTRO E ATOS, desta Municipalidade, até

ulterior deliberação.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 04

de Janeiro de 2021.